Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Esportes

Indicação nº 105/2011

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que sejam tomadas algumas
providências:

- iluminação completa no Campo de Futebol “Ênio Ricanelo”;
- desassoreamento do córrego, localizado às margens do Campo

do Jardim Bela Vista.

J U S T I F I C A T I V A

A iluminação do campo é reivindicação de freqüentadores do
local, que gostariam de utilizar o campo para prática de futebol no período noturno, uma
vez que a iluminação atual não é suficiente para tal finalidade.

Com relação ao desassoreamento do córrego, cuida-se de

medida preventiva para evitar a inundação do campo do Jardim Bela Vista, tendo em
vista que estamos entrando no período de chuvas fortes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 28 de novembro de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

Ofício Gab. nº 611/2011

Joanópolis, 08 de dezembro de 2011.

REF.: Indicação 105/2011 – MPC

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação em epígrafe, de autoria do

Vereador Marcos Paulo da Cunha, informo que verificaremos a viabilidade

da mesma junto ao órgão competente, bem como se o orçamento permite

a execução de tal feito.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis